

KILPAILUOHJEITA

HIHTOSUUNNISTUKSEN SEURAOTTELU AKILLES- JYRY- SISU
SEKÄ AKILLES, JYRY JA SISU- CUPIN 1. OSAKILPALU 2016

AIKA : Torstaina 10.3. klo 16.00 alkaen

PAIKKA: Rastaalan koulu

OPASTUS: Rastaalantieltä

SARJAT: A- sarja ,matka linnuntietä mitaten noin 6km, B- sarja, matka noin 5km ja C- sarja noin 4km. Todellinen hiihdettävä matka riippuu paljon reitinvalinnoista, eli meneekö hidasta suorinta reittiä vai kiertävää leveätä paanaa.

KARTTA: Leppävaara 1: 10 000 ,urasto päivitetty 2016. **Karttatulosteet tehty kotiprintteri tason laitteistolla. Hyvää seuraottelutasoa, mutta esim. paperin kosteuskestävyys voi olla heikkoa. Siis normaali värilaser normaalille tulostinpaperille. Urapainatus varsin selkeä ja vahva myös kokeneemmalle kartanlukijalle**

LEIMAUS: Emit -leimaus, leimasinkapulat roikkuvat narussa. Rastien tunnus on ainoastaan kapuloissa..

LÄHDÖT: Lähtö tapahtuu lähellä kilpailukeskusta olevan Rastaalantien alikulkutunnelin länsipäästä. Lähdöstä lyhyt viitoitus K -pisteelle.
Kartan saa ottaa lähtöhetkellä.
Ei arvottuja lähtöaikoja. Lähtöväli kaikilla radoilla 2 min. Huomioikaa pimeyden tulo, otsalamput tietysti sallittuja.

MAALI: Maali sijaitsee Rastaalantien itäpuolella. Maalista viitoitus kilpailukeskukseen, jossa tapahtuu emit-korttien purku. Muistakaa tulla tulospalvelun kautta!
Maali suljetaan klo 19.00

URAT : Yhtenäiset vihreät urat ovat pääasiassa vakituisia latukoneella ajettuja reittejä. Niiden kunto ja lumitilanne on vähintäinkin kohtuullinen ,ainoastaan Leppävaaran kartanon kynnöspellot ovat heikossa kunnossa.
Katkoviivalla merkityt urat ovat pääasiassa moottorikelkalla ajettuja ja pieniä pätkiä lukuunottamatta kohtuullisessa kunnossa. Sulat ojat hidastavat muutamissa kohdin kulkemissa näillä urilla.
Pisteurat ovat kapeita ja hitaita edetä, pääasiassa ne ovat kävelyuria.

Kilpailun johtaja Mauri Tolvanen , ratamestari Erkki Jokela ja tulospalvelu
Arto Varonen

TIEDUSTELUT: Erkki p. 0500939929, erkki.jokela2@luukku.com

TERVETULOA SUKSISEIKKAILUUN TEEMALLA: HUONOT SUKSET JA
HUUMORIMIELTÄ!

LEPPÄVAARAN SISU